



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-27092025-266497
CG-TL-E-27092025-266497

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4225]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 24, 2025/आश्विन 2, 1947

No. 4225]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 24, 2025/ASVINA 2, 1947

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 23 सितम्बर, 2025

का.आ. 4343(अ).— केंद्र सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके पश्चात उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), की धारा 20(ए) की उप-धारा (1) के अंतर्गत जारी तथा भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), दिनांक 07 जुलाई, 2025 (इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना के रूप में संदर्भित) को प्रकाशित भारत सरकार, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड), संख्यांक का.आ. 3027(ई), दिनांक 03 जुलाई, 2025 की अधिसूचना द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि अर्थात् आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “येपेडु – पूडि स्टेशनों के बीच बाइपास लाइन (25.36 किमी.)” के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के प्रयोजन हेतु आवश्यक भूमि को अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और जबकि, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20ए की उप-धारा (4) के अंतर्गत दैनिक समाचारपत्रों, “साक्षी (तेलुगु)”, “हिंदी मिलाप (हिंदी)” और “द न्यू इंडिया एक्सप्रेस (अंग्रेजी)” में 26 जून, 2025 को के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर-III, निर्माण संगठन, सिकंदराबाद द्वारा प्रकाशित किया गया था;

और चूंकि वैधानिक समय सीमा के भीतर कोई आपत्ति दर्ज नहीं की गई है.

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने इसकी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केंद्र सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्र सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी.

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना, येपेंडु – पूडि स्टेशनों के बीच बाइपास लाइन (25.36 किमी.) हेतु किसी संरचना सहित या उसके रहित अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण.

अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेलवे परियोजना येपेंडु – पूडि स्टेशनों के बीच बाइपास लाइन (25.36 किमी.).

गांव : टी सी अग्रहारम				मंडल : वडमालापेटा				जिला : तिरुपति		
क्र. सं.	उप विभाग सहित सर्वेक्षण सं.	कुल क्षेत्र एकड़ सेंट	अधिग्रहण का क्षेत्र एकड़ सेंट	हितप्रद व्यक्ति का नाम और पता सरकारी/भूमि का विवरण	सीमाएं				पेडों, संरचनाओं आदि का विवरण यदि कोई हो	अभ्युक्तियाँ (सरकारीपट्टा/भूमि/डीकेटी)
					पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण		
1.	77/2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.77 के अनुसार)	1.46	1.46	सरकारी भूमि (चारागाह)	77/3	77/1	वी.नं.3 वेदल्ला चेरुवु	80/2 बी		सरकारी
2.	79/10 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/3 के अनुसार)	0.08	0.08	के.मुनेम्मा पत्नी के.मुनिरेड्डी	79/11	79/3	79/3	79/13		डीकेटी
3.	79/11 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/4ए, 4बी, 4सी के अनुसार)	0.88	0.88	1. चिन्नारंगरेड्डी सुपुत्र ए चेंगारेड्डी 2. ए मंगम्मा पत्नी ए. चिन्नारंगरेड्डी 3. ए लक्ष्मी पत्नी ए चिन्नारंगरेड्डी	79/16	79/10	79/4	79/15		डीकेटी
4.	79/9 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/5 के अनुसार)	0.01	0.01	जी एन एस एस	79/5	83/2	79/5	82/1 ए		जीएनएसएस
5.	79/13 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/5 के अनुसार)	0.62	0.62	1. एम वेंकटेश सुपुत्र मुनिरेड्डी 2. एम मुनिप्रकाश सुपुत्र मुनिरेड्डी 3. एम देसिरेड्डी	79/6	79/5	79/10	79/14		डीकेटी

6.	79/15 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/6 के अनुसार)	0.07	0.07	एम वेंकटेश सुपुत्र मुनिरेड्डी	79/6	79/13	79/11	79/6		डीकेटी
7.	79/16 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.79/7 के अनुसार)	0.07	0.07	डी. गोविंदम्मा पत्नी स्वर्गीय डी. नागिरेड्डी	79/7	79/11	79/11	79/7		डीकेटी
8.	80/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.80/1 के अनुसार)	0.21	0.21	डी.चेंगारेड्डी सुपुत्र डी.कृष्णा रेड्डी	80/2 सी	80/4बी	80/2 बी	80/1 ए		पट्टा
9.	80/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.80/2 के अनुसार)	0.4	0.4	डी.चेंगारेड्डी सुपुत्र डी.कृष्णा रेड्डी	80/3 बी	80/2ए	77/2	80/2 सी		पट्टा
10.	80/3बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.80/3ए, 3बी के अनुसार)	0.11	0.11	1. डी.चेंगारेड्डी सुपुत्र डी.कृष्णा रेड्डी 2. डी.सुब्रमन्यमरे ड्डी सुपुत्र डी.कृष्णा रेड्डी	80/3 ए	80/2बी	77/2	80/3 ए		पट्टा
11.	80/4बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.80/4ए, 4ए1, 4बी, 4सी के अनुसार)	0.62	0.62	1. डी.लक्ष्मम्मा पत्नी कृष्णारेड्डी 2. पी.दामु सुपुत्र मुनिरत्नम नायडु 3. डी.कृष्णा रेड्डी सुपुत्र कुप्पा रेड्डी 4. डी.चेंगारेड्डी सुपुत्र डी.कृष्णा रेड्डी	80/1	79/11	80/4 ए	80/4 सी		पट्टा
12.	82/1बी2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.82/1 के अनुसार)	0.03	0.03	जी.एन.एस.एस.	82/1 बी1	83/13	79/9	82/1 बी1		जी.एन. एस.एस.
13.	83/11 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.83/2 के अनुसार)	0.05	0.05	एम.सुजाता पत्नी रवि	79/13	83/13	83/2	83/13		डीकेटी
14.	83/13 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.83/2 के अनुसार)	0.56	0.56	जी.एन.एस.एस.	82/1 बी2	83/15	83/9	83/14		जी.एन. एस.एस.

15.	83/15 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.83/1ए, 1बी के अनुसार)	0.62	0.62	1.ए किरण सुपुत्र ए सुब्रमण्यम 2.एम नागरानी पत्नी शेखर	83/17	240/1	83/10	83/16		डीकेटी
16.	83/17 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.83/2 के अनुसार)	0.06	0.06	एम.सुजाता पत्नी रवि	83/14	83/15	83/13	83/12		डीकेटी
17.	91/1ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.91/1ए, 1ए1 के अनुसार)	0.42	0.42	1.एम.मुनिचंद्रय्या सुपुत्र एम.माधवय्या 2. एम.शांतिश्री, सुपुत्री एम.मुनिचंद्रय्या	91/1 बी2	98/5	239/1 8	98/5		डीकेटी
18.	91/1बी2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.91/1बी के अनुसार)	0.12	0.12	एस.सुब्रमण्यम सुपुत्र श्रीनिवासुलु	91/1 बी1	91/1ए2	239/1 9	91/1 बी1		डीकेटी
19.	98/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.98 के अनुसार)	0.94	0.94	नाला पोरंबोकु	98/1	103/4 बी	98/1	98/4		सरकारी
20.	98/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.98 के अनुसार)	1.18	1.18	नाला पोरंबोकु	91/1 ए2	98/3	98/2	98/6	पाइप लाइन	सरकारी
21.	103/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.103/2ए, 2ए, 2डी1, 2डी, 2बी, 2सी1, 2सी2 के अनुसार)	0.88	0.88	1. टी शारदा पत्नी बत्तिरेड्डी 2. सदाशिवरेड्डी सुपुत्र ए मुरगारेड्डी 3. ए लोकेश्वरी पत्नी ए पांडुरंगडु 4. ए सुब्रमन्यम रेड्डी सुपुत्र ए मुरागारेड्डी 5. ए चेंगारेड्डी सुपुत्र ए मुरगारेड्डी	103/4 बी	104/7	103/2 ए	103/2 सी		पट्टा

22.	103/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.103/3, 3ए, 3डी, 3बी, 3सी के अनुसार)	0.15	0.15	1. बी भास्कररेड्डी सुपुत्र बी रंगारेड्डी 2. आर गंगिरेड्डी सुपुत्र मुरगारेड्डी 3. बी बालारामिरेड्डी सुपुत्र बी रंगारेड्डी 4. पी लक्ष्मम्मा सुपुत्र पी बत्तिरेड्डी 5. भुजंगरेड्डी	103/4 बी	103/2 बी	103/3	103/2 बी		डीकेटी
23.	103/4बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.103/4ए के अनुसार)	1.09	1.09	सी सुब्बालक्ष्मम्मा पत्नी नरसिम्हारेड्डी	98/3	103/2 बी	103/4 ए	103/4 सी		पट्टा
24.	104/7 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.104/5 के अनुसार)	0.28	0.28	सी सुब्बालक्ष्मम्मा पत्नी नरसिम्हारेड्डी	103/2 बी	105/7	104/6	105/8		डीकेटी
25.	105/4 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.105/4 के अनुसार)	0.22	0.22	बी सुब्रमण्यम सुपुत्र नारय्या	105/7	105/6	105/3	105/8		इनाम
26.	105/6 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.105/1 के अनुसार)	0.28	0.28	एन.वेंकटेशय्या	105/4	106/23	105/1	105/8		डीकेटी
27.	105/7 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.105/3 के अनुसार)	0.19	0.19	ए वेंकटरामुडु सुपुत्र ए चेंगलरायरेड्डी	103/2 बी	105/4	105/3	105/4		इनाम
28.	105/8 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.105/5 के अनुसार)	0.36	0.36	ए वेंकटरामुडु सुपुत्र ए चेंगलरायरेड्डी	104/7	106/19	105/4	105/5		डीकेटी
29.	106/9 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/2ए के अनुसार)	0.07	0.07	ए मंगम्मा पत्नी ए चिन्नारंगारेड्डी	106/1 0	106/17	106/8	106/1 9		डीकेटी
30.	106/10 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/10 के अनुसार)	0.30	0.30	ए रंगम्मा पत्नी ए चिन्नारंगारेड्डी	106/1 6	106/9	106/2 0	106/1 9		डीकेटी

31.	106/17 वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/4 के अनुसार)	0.18	0.18	वी रामचन्द्ररेड्डी सुपुत्र करीब्वारेड्डी	106/9	106/18	106/4	106/1 9		डीकेटी
32.	106/18 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/5 के अनुसार)	0.30	0.30	एस.गंगिरेड्डी सुपुत्र कृष्णा रेड्डी	106/1 7	108/5	106/3	106/1 9		डीकेटी
33.	106/19 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/6 के अनुसार)	1.00	1.00	बी वेंकटेश सुपुत्र बी सुब्रमयम	105/8	108/5	106/1 7	107/2	पाइप लाइन	डीकेटी
34.	106/20 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/11 के अनुसार)	0.04	0.04	सी द्राक्षायनी पत्नी सी सुब्रमण्यमरेड्डी	106/2 1	106/8	106/1 1	106/1 0		डीकेटी
35.	106/21 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/14 के अनुसार)	0.03	0.03	वी.सुब्बम्मा सुपुत्र वी.चेंगारेड्डी	106/2 2	106/20	106/1 4	106/1 0		डीकेटी
36.	106/22 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/15 के अनुसार)	0.05	0.05	सी अम्मुलम्मा पत्नी सी रामिरेड्डी	106/2 3	106/21	106/1 5	106/1 0		डीकेटी
37.	106/23 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.106/16 के अनुसार)	0.06	0.06	एस मुनिबत्तेम्मा पत्नी एस भास्कर रेड्डी	105/6	105/22	106/1 6	105/8		डीकेटी
38.	108/6 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.108/2ए, 2बी2, 2बी1, 2सी के अनुसार)	0.59	0.59	1.आर हेमंतरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बारामिरेड्डी 2. आर वेंकटरत्नमरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बारामिरेड्डी 3. आर दनमजयरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बारामिरेड्डी 4.आर रामिरेड्डी सुपुत्र आर चेंचुरेड्डी	108/7	127/2	108/2	136/2		डीकेटी

39.	108/7 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.108/4 के अनुसार)	0.11	0.11	नाला पोरंबोकु	108/8	108/6	108/4	136/2		सरकारी
40.	108/8 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.108/5ई, 5ए, 5एफ, 5जी, 5डी, 5बी, 5सी, 5एच के अनुसार)	1.95	1.95	1.ए चिन्नारंगरेड्डी सुपुत्र ए चेंगारेड्डी 2.ए चिट्टिबाबु सुपुत्र ए भीमारेड्डी 3.ए सुब्रमण्यरेड्डी सुपुत्र भीमारेड्डी 4.पी नडिपिचेंगारेड्डी सुपुत्र पी मारारेड्डी 5. आर गंगिरेड्डी सुपुत्र मुरगारेड्डी 6. जी बालिरेड्डी सुपुत्र बोडिरेड्डी 7. एम बुज्जम्मा पत्नी चेंगलरायरेड्डी 8.एस चेंगारेड्डी सुपुत्र नारायणारेड्डी	106/1 8	106/7	106/5	106/9	8 नारियल के पेड़	डीकेटी
41.	126/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.126/1ए,1 बी के अनुसार)	0.61	0.61	1. के सुब्बाम्मा पत्नी के मुनिरत्नमरेड्डी 2. वाई सुब्बारेड्डी सुपुत्र आदिरेड्डी	127/2	128/5	126/1	127/2		डीकेटी
42.	127/2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.127 के अनुसार)	0.51	0.51	वाहन मार्ग (बी टी सड़क)	108/6	127/1	126/3	136/1		सरकारी
43.	128/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.128/1ए, 1बी1, 1बी के अनुसार)	0.29	0.29	1. ए सुब्बरामिरेड्डी सुपुत्र ए रंगारेड्डी 2.एम विजया पत्नी एम मुनिशेखर 3. ए जयरामिरेड्डी सुपुत्र रंगारेड्डी	128/2 बी	134/2 बी	128/1 ए	128/2 बी		पट्टा

44.	128/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.128/2ए2, 2ए1, 2डी2, 2डी1ए, 2डी1बी, 2बी1ए,2सी के अनुसार)	1.44	1.44	1. एम हरिकृष्णारेड्डी सुपुत्र एम सुब्बारेड्डी 2. एम मुनिशेखर सुपुत्र एम सुब्बारेड्डी 3. ए ललिता पत्नी एम मधुर 4. ए मुनय्या सुपुत्र ए कृष्णारेड्डी 5. के उमा पत्नी के चक्रवर्ती 6. ए मुनेम्मा सुपुत्र ए सुब्रमण्यमरेड्डी 7. ए बालाजी सुपुत्र ए मुनिरेड्डी 8. ए वासुरेड्डी सुपुत्र ए बालासुब्रमण्यम	128/3 बी	128/1 बी	128/2 ए	128/2 सी	खुला कुआँ	पट्टा
45.	128/3बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.128/3 के अनुसार)	0.36	0.36	एम हरिकृष्णारेड्डी सुपुत्र एम सुब्बारेड्डी	128/5	128/2 बी	128/3 ए	128/2 सी	1 बोरवेल	पट्टा
46.	128/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.128/4 के अनुसार)	0.32	0.32	नाला पोरंबोकु	126/3	128/3 बी	128/4	128/6		सरकारी
47.	130/2ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.130/2ए, 2ई, 2ई2, 2एफ, 2डी, 2डी1,2बी2, 2बी3, 2सी के अनुसार)	0.05	0.05	1. ए सुब्बरामिरेड्डी सुपुत्र ए रंगारेड्डी 2. ए दामोदररेड्डी सुपुत्र ए जयरामिरेड्डी 3. ए जयरामिरेड्डी सुपुत्र ए रंगारेड्डी	134/1 बी	131/4	130/2 ए1	134/6 ए		डीकेटी
48.	131/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.131/1 के अनुसार)	0.08	0.08	सी चेंगारेड्डी सुपुत्र सी पोन्नैप्पारेड्डी	131/2 ई2	बी.नं.13 अत्तूर	131/2 डी2	131/1 ए		पट्टा
49.	131/2सी2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.131/2सी के अनुसार)	0.19	0.19	एम सुब्रमण्यमरेड्डी सुपुत्र गंगिरेड्डी	131/4	131/2 डी2	131/2 सी2	131/2 ई2		डीकेटी

50.	131/2डी2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.131/2डी के अनुसार)	0.08	0.08	एम सुब्रमण्यमरेड्डी सुपुत्र गंगिरेड्डी	131/2 सी2	वी.नं.13 अत्तूर	131/2 डी1	131/1 बी		डीकेटी
51.	131/2ई2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.131/2ई के अनुसार)	0.34	0.34	डी चिन्नस्वामी सुपुत्र मुनस्वामी	131/4	131/1 बी	131/2 सी2	131/2 ई1		डीकेटी
52.	131/4 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.131/3 के अनुसार)	0.42	0.42	नाला पोरंबोकु	134/6 बी	131/2ई 2	131/3	131/5		सरकारी
53.	134/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.134/1, 1ए, 1बी के अनुसार)	0.84	0.84	1.ए दामोदरेड्डी सुपुत्र ए.जयरामरेड्डी 2.ए.पुरुषोत्तमरेड्डी सुपुत्र ए.सुब्बारामरेड्डी 3.ए.ए.सुब्बारेड्डी	128/1 बी	134/6ए	134/1 ए	134/2 बी		पट्टा
54.	134/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.134/2 के अनुसार)	0.40	0.40	आर हेमंतरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बरामिरेड्डी	128/2 बी	134/6 सी2	134/1 बी	134/2 ए		पट्टा
55.	134/6ए (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.134/6ए के अनुसार)	0.3	0.3	ए.जयरामिरेड्डी सुपुत्र ए रंगारेड्डी	134/1 बी	131/4	130/2 ए1	134/6 बी		डीकेटी
56.	134/6बी (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.134/6बी के अनुसार)	0.19	0.19	ए.जयरामिरेड्डी सुपुत्र ए रंगारेड्डी	134/1 बी	131/4	134/6 ए	134/6 सी2		डीकेटी
57.	134/6सी2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.134/6सी- 1, 6सी-2, 6सी-2बी, 6सी-2ए, 6सी-3 के अनुसार)	0.12	0.12	1.आर हेमंतरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बरामिरेड्डी 2.आर वेंकटरात्तमरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बरामिरेड्डी 3.आर दनमजयलुरेड्डी सुपुत्र आर सुब्बरामिरेड्डी 4.आर रामिरेड्डी सुपुत्र चेन्बुरेड्डी	134/2 बी	131/4	134/6 बी	134/6 सी1		डीकेटी

58.	136/2 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.136 के अनुसार)	0.14	0.14	तालाब	108/8	127/2	127/3	136/1		सरकारी
59.	239/15 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.239/8बी के अनुसार)	0.64	0.64	बी भारती पत्नी बी सुब्रमण्यम	239/2 0	239/9	239/8	239/1 9	पाइप लाइन	डीकेटी
60.	239/17 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.239/9 के अनुसार)	0.03	0.03	वाई रवि सुपुत्र वाई वरदय्या	239/1 5	239/9	239/9	239/1 8		डीकेटी
61.	239/18 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.239/10 के अनुसार)	0.25	0.25	ए कृष्णम्मा पत्नी ए मुरगय्या	239/1 9	239/10	239/9	91/1 बी2		डीकेटी
62.	239/19 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.239/11 के अनुसार)	0.27	0.27	ए वेंकटरत्नम्मा पत्नी चेंगय्या	239/1 1	239/18	239/1 5	91/1 बी2		डीकेटी
63.	239/20 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.239/13 के अनुसार)	0.16	0.16	सी सुजाता पत्नी सी प्रभाकर	240/5	240/15	240/1 5	240/1 3		डीकेटी
64.	240/1	0.23	0.23	सरकारी भूमि (चारागाह)	83/15	239/15	83/15	240/5		सरकारी
65.	240/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण सं.240/2 के अनुसार)	0.04	0.04	सी सुजाता पत्नी सी प्रभाकर	240/2	239/20	240/1	240/2		डीकेटी
	कुल क्षेत्र		एकड़ 24. 94 सेंट							

[फा. सं. W.Con.182/SRP-19/PUDI-YPD/24-25/271/20E/150925]

के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-III

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 23rd September, 2025

S.O. 4343(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 3027 (E) dated the 3rd July 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section(ii), dated the 7th July 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989(24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Bypass line between Yerpedu–Pudi stations (25.36 Km.)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Sakshi(Telugu), Hindi Milap (Hindi) and The New India Express (English)” on 26th June 2025 by K.Suryanaryana, Chief Engineer-III, Construction Organization Secunderabad under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objections have been filed within the statutory time limit.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances

Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 3027 (E) dated the 3rd July 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section(ii), dated the 7th July 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under sub-section(1) of section 20(A) of the Railway Act, 1989(24 of 1989), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely “Bypass line between Yerpedu–Pudi stations (25.36Km.)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Sakshi(Telugu), Hindi Milap (Hindi) and The New India Express (English)” on 26th June 2025 by K.Suryanaryana, Chief Engineer-III, Construction Organization Secunderabad under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas no objections have been filed within the statutory time limit.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government here by declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, Bypass line between Yerpedu– Pudi stations (25.36 Km.) in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, Bypass line between Yerpedu– Pudi stations (25.36 Km) for passenger and freight facility.

Village : T C Agraharam				Mandal : Vadamalapeta				District: Tirupati		
Sl No.	Survey no.with sub division	Total Extent Ac Ce	Extent Under Acquisition on Ac Ce	Name and address of the person interested/Details of Govt.	Boundaries				Details of trees , Structures etc. if any	Remarks (Govt./Patta/DKT)
					East	West	North	South		
1.	77/2 (As per Webland Sy.no.77)	1.46	1.46	Govt Land (Grazing Ground)	77/3	77/1	V.no.33 Vedallac heruvu	80/2B		Govt.
2.	79/10 (As per Webland Sy.no.79/3)	0.08	0.08	K Munemma W/o K Muni Reddy	79/11	79/3	79/3	79/13		DKT
3.	79/11 (As per Webland Sy.no.79/4A , 4B, 4C)	0.88	0.88	1. A Chinnaranga Reddy S/o A Chenga Reddy 2. A Mangamma W/o A Chinnaranga Reddy 3. A Lakshmi W/o A Chinnaranga Reddy	79/16	79/10	79/4	79/15		DKT
4.	79/9 (As per Webland Sy.no.79/5)	0.01	0.01	G N S S	79/5	83/2	79/5	82/1A		GNSS
5.	79/13 (As per Webland Sy.no.79/5)	0.62	0.62	1. M Venkatesh S/o Muni Reddy 2. M Muni praksh S/o Muni Reddy 3. M Desi Reddy	79/6	79/5	79/10	79/14		DKT
6.	79/15 (As per Webland Sy.no.79/6)	0.07	0.07	M.Venkatesh S/o M Muni Reddy	79/6	79/13	79/11	79/6		DKT
7.	79/16 (As per Webland Sy.no.79/7)	0.07	0.07	D.Govindamma W/o late D Nagi Reddy	79/7	79/11	79/11	79/7		DKT
8.	80/1B (As per Webland Sy.no.80/1)	0.21	0.21	D.Chenga Reddy S/o D Krishna Reddy	80/2C	80/4B	80/2B	80/1A		Patta
9.	80/2B (As per Webland Sy.no.80/2)	0.4	0.4	D.Chenga Reddy S/o D Krishna Reddy	80/3B	80/2A	77/2	80/2C		Patta

10.	80/3B (As per Webland Sy.no.80/3A , 3B)	0.11	0.11	1.D.Chenga Reddy S/o D Krishna Reddy 2.D Subramayam Reddy S/o D Krishna Reddy	80/3A	80/2B	77/2	80/3A		Patta
11.	80/4B (As per Webland Sy.no.80/4A , 4A1, 4B, 4C)	0.62	0.62	1. D Lakshmmamma W/o Krishna Reddy 2.P Damu S/o P Munirathnam Naidu 3.D Krishna Reddy S/o Kuppa Reddy 4.D Chenga Reddy S/o Krishna Reddy	80/1	79/11	80/4A	80/4C		Patta
12.	82/1B2 (As per Webland Sy.no.82/1)	0.03	0.03	G.N.S.S.	82/1B1	83/13	79/9	82/1B1		G.N.S. S.
13.	83/11 (As per Webland Sy.no.83/2)	0.05	0.05	M.Sujatha W/o Ravi	79/13	83/13	83/2	83/13		DKT
14.	83/13 (As per Webland Sy.no.83/2)	0.56	0.56	G.N.S.S.	82/1B2	83/15	83/9	83/14		G.N.S. S.
15.	83/15 (As per Webland Sy.no.83/1A , 1B)	0.62	0.62	1.A.Kiran S/o A Subramanyam 2.M Nagarani W/o Sekhar	83/17	240/1	83/10	83/16		DKT
16.	83/17 (As per Webland Sy.no.83/2)	0.06	0.06	M.Sujatha W/o Ravi	83/14	83/15	83/13	83/12		DKT
17.	91/1A2 (As per Webland Sy.no.91/ 1A, 1A1)	0.42	0.42	1. M Munichandraiah S/o M Madhavaiah 2. M Santhisree D/o M Munichandraiah	91/1B2	98/5	239/18	98/5		DKT
18.	91/1B2 (As per Webland Sy.no.91/ 1B)	0.12	0.12	S.Subramanyam S/o Srinivasulu	91/1B1	91/1A 2	239/19	91/1B1		DKT
19.	98/3 (As per Webland Sy.no.98)	0.94	0.94	KaluvaPoramboku	98/1	103/4 B	98/1	98/4		Govt.

20.	98/5 (As per Webland Sy.no.98)	1.18	1.18	KaluvaPorambok u	91/1A2	98/3	98/2	98/6	Pipeline	Govt.
21.	103/2B (As per Webland Sy.no.103/2 A, 2A, 2D1, 2D, 2B, 2C1, 2C2)	0.88	0.88	1. T Sarada W/o Bathi Reddy 2. A Sadasiva Reddy S/o A Muraga Reddy 3. A Lokeswari W/o A Pandurangadu 4.A Subramayam Reddy S/o A Muraga Reddy 5.A chenga Reddy S/o A Muraga Reddy	103/4B	104/7	103/2A	103/2C		Patta
22.	103/5 (As per Webland Sy.no.103/3, 3A, 3D, 3B, 3C)	0.15	0.15	1. B Bhaskar Reddy S/o B Ranga Reddy 2. R Gangi Reddy S/o Muraga Reddy 3.B Balarami Reddy S/o B Ranga Reddy 4.P Lakshmamma S/o P bathi Reddy 5. Bhujanga Reddy	103/4B	103/2 B	103/3	103/2B		DKT
23.	103/4B (As per Webland Sy.no.103/4A)	1.09	1.09	C Subbalakshmamma W/o Narasimha Reddy	98/3	103/2 B	103/4A	103/4C		Patta
24.	104/7 (As per Webland Sy.no.104/5)	0.28	0.28	C Subbalakshmamma W/o Narasimha Reddy	103/2B	105/7	104/6	105/8		DKT
25.	105/4 (As per Webland Sy.no.105/4)	0.22	0.22	B Subramanyam S/o Naraiah	105/7	105/6	105/3	105/8		Inam
26.	105/6 (As per Webland Sy.no.105/1)	0.28	0.28	N Venkatesaiah	105/4	106/23	105/1	105/8		DKT
27.	105/7 (As per Webland Sy.no.105/3)	0.19	0.19	A Venkataramudu S/o A Chengalraya Reddy	103/2B	105/4	105/3	105/4		Inam
28.	105/8 (As per Webland Sy.no.105/5)	0.36	0.36	A Venkataramudu S/o A Chengalraya Reddy	104/7	106/19	105/4	105/5		DKT

29.	106/9 (As per Webland Sy.no.106/2 A)	0.07	0.07	A Mangamma W/o A ChinnaRanga Reddy	106/10	106/17	106/8	106/19		DKT
30.	106/10 (As per Webland Sy.no.106/1 0)	0.30	0.30	A Rangamma W/o A Chenga Reddy	106/16	106/9	106/20	106/19		DKT
31.	106/17 (As per Webland Sy.no.106/4)	0.18	0.18	V Ramachandra Reddy S/o Kareebba Reddy	106/9	106/18	106/4	106/19		DKT
32.	106/18 (As per Webland Sy.no.106/5)	0.30	0.30	S Gangi Reddy S/o Krishna Reddy	106/17	108/5	106/3	106/19		DKT
33.	106/19 (As per Webland Sy.no.106/6)	1.00	1.00	B Venkatesh S/o B Subramayam	105/8	108/5	106/17	107/2	Pipeline	DKT
34.	106/20 (As per Webland Sy.no.106/1 1)	0.04	0.04	C Drakshayani W/o C Subramanyam Reddy	106/21	106/8	106/11	106/10		DKT
35.	106/21 (As per Webland Sy.no.106/1 4)	0.03	0.03	V Subbamma S/o V Chenga Reddy	106/22	106/20	106/14	106/10		DKT
36.	106/22 (As per Webland Sy.no.106/1 5)	0.05	0.05	C Ammulamma W/o C Rami Reddy	106/23	106/21	106/15	106/10		DKT
37.	106/23 (As per Webland Sy.no.106/1 6)	0.06	0.06	S Munibathemma W/o S Bhaskar Reddy	105/6	105/22	106/16	105/8		DKT
38.	108/6 (As per Webland Sy.no.108/2 A, 2B2, 2B1, 2C)	0.59	0.59	1.R Hemanth Reddy S/o R Subbarami Reddy 2. R Venkataratnam Reddy S/o R Subbarami Reddy 3.R Danamjaya Reddy S/o R Subbarami Reddy 4.R Rami Reddy S/o R Chenchu Reddy	108/7	127/2	108/2	136/2		DKT
39.	108/7 (As per Webland Sy.no.108/4)	0.11	0.11	Kaluva Poramboku	108/8	108/6	108/4	136/2		Govt.

40.	108/8 (As per Webland Sy.no.108/5 E, 5A, 5F, 5G, 5D, 5B, 5C, 5H)	1.95	1.95	1.A Chinnaranga Reddy S/o A Chenga Reddy 2.A Chittibabu S/o A Bhima Reddy 3.A Subramayam Reddy S/o Bhima Reddy 4.P NadipiChenga Reddy S/o P Maraa Reddy 5.R Gangi Reddy S/o Muraga Reddy 6. G Bali Reddy S/o Bodi Reddy 7. M Bujjamma W/o Chengalraya Reddy 8.S Chenga Reddy S/o Narayana Reddy	106/18	106/7	106/5	106/9	8 Coconut Trees	DKT
41.	126/3 (As per Webland Sy.no.126/1 A,1B)	0.61	0.61	1.K Subbamma W/o K Munirathnam Reddy 2.Y Subba Reddy S/o Aadi Reddy	127/2	128/5	126/1	127/2		DKT
42.	127/2 (As per Webland Sy.no.127)	0.51	0.51	Bandidaari (B T Road)	108/6	127/1	126/3	136/1		Govt.
43.	128/1B (As per Webland Sy.no.128/1 A, 1B1, 1B)	0.29	0.29	1.A Subbarami Reddy S/o A Ranga Reddy 2.M Vijaya W/o M Munisekhar 3.A Jayarami Reddy S/o Ranga Reddy	128/2B	134/2 B	128/1A	128/2B		Patta

44.	128/2B (As per Webland Sy.no.128/2 A2, 2A1, 2D2, 2D1A, 2D1B, 2B1A,2C)	1.44	1.44	1.M Harikrishna Reddy S/o M Subba Reddy 2.M Munisekhar S/o M Subba Reddy 3.A Lalitha W/o M Madhur 4.A Munaiah S/o A Krishna Reddy 5.K Uma W/o K Chakravarthy 6.A Munemma S/o A Subramanyam Reddy 7. A Balaji S/o A Muni Reddy 8. A Vasu Reddy S/o A Balasubramanyam	128/3B	128/1 B	128/2A	128/2C	Open Well	Patta
45.	128/3B (As per Webland Sy.no.128/3)	0.36	0.36	M Harikrishna Reddy S/o M Subba Reddy	128/5	128/2 B	128/3A	128/2C	1 Borewell	Patta
46.	128/5 (As per Webland Sy.no.128/4)	0.32	0.32	Kaluva Poramboku	126/3	128/3 B	128/4	128/6		Govt.
47.	130/2A2 (As per Webland Sy.no.130/2 A, 2E, 2E2, 2F, 2D, 2D1,2B2, 2B3, 2C)	0.05	0.05	1.A Subbarami Reddy S/o A Ranga Reddy 2.A Damodar Reddy S/o A Jayarami Reddy 3.A Jayarami Reddy S/o A Ranga Reddy	134/1B	131/4	130/2A1	134/6A		DKT
48.	131/1B (As per Webland Sy.no.131/1)	0.08	0.08	C Chenga Reddy S/o C Ponneppa Reddy	131/2E2	V No.13 Attur	131/2D2	131/1A		Patta
49.	131/2C2 (As per Webland Sy.no.131/2 C)	0.19	0.19	M Subramanyam Reddy S/o Gangi Reddy	131/4	131/2 D2	131/2C2	131/2E2		DKT
50.	131/2D2 (As per Webland Sy.no.131/2 D)	0.08	0.08	M Subramanyam Reddy S/o Gangi Reddy	131/2C2	V No.13 Attur	131/2D1	131/1B		DKT

51.	131/2E2 (As per Webland Sy.no.131/2 E)	0.34	0.34	D Chinnaswamy S/o Munaswamy	131/4	131/1 B	131/2C2	131/2E1		DKT
52.	131/4 (As per Webland Sy.no.131/3)	0.42	0.42	KaluvaPoramboke	134/6B	131/2 E2	131/3	131/5		Govt.
53.	134/1B (As per Webland Sy.no.134/1, 1A, 1B)	0.84	0.84	1.A Damodar Reddy S/o A Jayarami Reddy 2.A Purushotam Reddy S/o A Subbarami Reddy 3.A Subba Reddy	128/1B	134/6 A	134/1A	134/2B		Patta
54.	134/2B (As per Webland Sy.no.134/2)	0.40	0.40	R Hemanth Reddy S/o R Subbarami Reddy	128/2B	134/6 C2	134/1B	134/2A		Patta
55.	134/6A (As per Webland Sy.no.134/6 A)	0.3	0.3	A Jayarami Reddy S/o A Ranga Reddy	134/1B	131/4	130/2A1	134/6B		DKT
56.	134/6B (As per Webland Sy.no.134/6 B)	0.19	0.19	A Jayarami Reddy S/o A Ranga Reddy	134/1B	131/4	134/6A	134/6C2		DKT
57.	134/6C2 (As per Webland Sy.no.134/6 C-1, 6C-2, 6C-2B, 6C- 2A, 6C-3)	0.12	0.12	1.R Hemanth Reddy S/o R Subbarami Reddy 2.R Venkatarathanam Reddy S/o R Subbarami Reddy 3. R Danamjayalu Reddy S/o R Subbarami Reddy 4.R Rami Reddy S/o Chenchu Reddy	134/2B	131/4	134/6B	134/6C1		DKT
58.	136/2 (As per Webland Sy.no.136)	0.14	0.14	Cheruvu	108/8	127/2	127/3	136/1		Govt.
59.	239/15 (As per Webland Sy.no.239/8 B)	0.64	0.64	B Bhararathi W/o B Subramanyam	239/20	239/9	239/8	239/19	Pipeline	DKT
60.	239/17 (As per Webland Sy.no.239/9)	0.03	0.03	Y Ravi S/o Y Varadaiah	239/15	239/9	239/9	239/18		DKT

61.	239/18 (As per Webland Sy.no.239/10)	0.25	0.25	A Krishnamma W/o A Muragaiah	239/19	239/10	239/9	91/1B2		DKT
62.	239/19 (As per Webland Sy.no.239/11)	0.27	0.27	A Venkatarathnamma W/o Chengaiah	239/11	239/18	239/15	91/1B2		DKT
63.	239/20 (As per Webland Sy.no.239/13)	0.16	0.16	C Sujatha W/o C Prabhakar	240/5	240/15	240/15	240/13		DKT
64.	240/1	0.23	0.23	Govt.Land (Grazing Ground)	83/15	239/15	83/15	240/5		Govt.
65.	240/5 (As per Webland Sy.no.240/2)	0.04	0.04	C Sujatha W/o C Prabhakar	240/2	239/20	240/1	240/2		DKT
	Total Extent		Ac. 24.94 Ce							

[F. No. W.Con.182/SRP-19/PUDI-YPD/24-25/271/20E/150925]

K. SURYANARAYANA, Chief Engineer /Construction-III